
CRL 178 LND/ 1 

 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

COMITATO REGIONALE LAZIO 
  Via Tiburtina 1072 – 00156 Roma 

Tel. 06 416031 (centralino) – Fax 06 41217815 
Indirizzo internet: lazio.lnd.it 

E-mail: cr.lazio01@lnd.it 
 
 
 
 

Stagione Sportiva 2025-2026 
Comunicato Ufficiale N° 178 del 28/11/2025 

Attività di Lega Nazionale Dilettanti 

INDICE 
 

 
Segreteria Pag. 2   
Svincoli LND    
    
Risultati gare del 26.11.2025 Pag. 3   
Coppa Italia Eccellenza – Coppa Lazio 1ª 
categoria – Coppa Italia 2ª categoria 

  
 

    
Giustizia Sportiva Pag. 4/8   
Coppa Italia Eccellenza – Coppa Lazio 1ª 
categoria – Coppa Italia 2ª categoria 

 
 

 

    
Errata Corrige Pag. 9/10   

 
 
 
 
  



CRL 178 LND/ 2 

 

1. SEGRETERIA 
 
 
SVINCOLI PER RESCISSIONE CONTRATTI (ART. 117 BIS NOIF) 
Vista la documentazione depositata, si dichiarano svincolati i seguenti calciatori ai sensi dell’art. 117 delle 
NOIF: 
 

Matricol
a 

calciator
e 

Cognome e Nome Data di 
Nascita 

Matricola 
Società 

Società Decorrenz
a 

svincolo 

      
3861678 GALANTE GIUSEPPE 20.7.1977 931322 CASALBERTONE C5 28.11.2025 
4862278 ANTONELLI GIACOMO 24.2.1994 953858 CITTA DI LENOLA 28.11.2025 
4177484 FALZERANO GIAN LUCA 19.1.1994 952934 GUIDONIA 28.11.2025 
7043181 COLANTONE WALTER 8.4.2006 930148 ROCCASECCA T.S.TOMM. 28.11.2025 

 
SVINCOLI PER INATTIVITA’ – ART. 109 DILETTANTI 
 
Vista la documentazione depositata, si dichiarano svincolati i seguenti calciatori ai sensi dell’art. 109 delle 
NOIF a far data dalla pubblicazione del presente Comunicato Ufficiale: 
 

Matricola 
calciatore 

Cognome e Nome Data di 
Nascita 

Matricola 
Società 

Società 

     
5893376 PASCUCCI LEONARDO 16.10.2002 651042 CANALE MONTERANO C 
2260748 PEDICA ALESSANDRO 12.7.2006 953765 ATLETICO CIMINA 
2400416 FEDERICI FRANCESCO 29.7.2007 938427 POLISPORTIVA SONNINO 
4624489 CACCIOTTI GIANLUCA 21.5.1996 945132 VILLALBA OCRES MOCA 
5638916 LILLI DANIELE 26.4.2001 80659 ALBANO CALCIO A 5 
2832882 VELLETRANI VIRGINIA 31.7.2006 949345 JEMS S SOCCER 

ACADEMY 
3021832 ODOARDI ALESSANDRO 2.12.1976 952139 SANVITESE CALCIO A 5 
2430689 VENTRICINI STEFANO 12.2.2007 951462 RIANO CALCIO 
2632347 ADDEI MICHAEL 5.1.2009 953769 W3 MACCARESE 
2790898 VANESIO LORENZO 3.9.2007 922677 RED TIGERS 

 
 
  



CRL 178 LND/ 3 

 

 
 

2. Risultati Gare del 26.11.2025 
 

COPPA ITALIA << ECCELLENZA >>     
GIRONE: SF 
   DATA  GIORNATA 
26/11/25  1/A  CERTOSA                    BOREALE                     0 -  0 
               MONTI PRENESTINI 1919      FERENTINO CALCIO ARL        0 -  0 
 

COPPA LAZIO PRIMA CATEGORIA 
GIRONE: OF 
   DATA  GIORNATA 
26/11/25  1/A  A FERRARIS VILLANOVA 1956  VIGOR RIGNANO FLAMINIO      0 -  0 
               ACCADEMIA SPORTING ROMA    TIRRENO SANSA               1 -  0 
               CASTEL SAN PIETRO ROMANO   BORGATA TOR SAPIENZA        3 -  2 
               COLONNA                    SPQV VELLETRI CALCIO        0 -  0 
               FC CASTELLI ROMANI         CESANO                      0 -  1 
               FULGUR TUSCANIA            CANALE MONTERANO CALCIO     3 -  0 
               REAL VIS ARTENA            THEODICEA CALCIO            4 -  0 
               SOCCER BOYS CERVARO        ACUL CECCANO OMNIA          V.D.G.S 
 

COPPA LAZIO SECONDA CATEGORIA 
GIRONE: OF 
   DATA  GIORNATA 
26/11/25  1/A  ALMAS ROMA                 NUOVA PALIANO               0 -  1 
               DON BOSCO GAETA            SAN DAMIANO                 2 -  1 
               MANZIANA 1928              FOGACCIA                    4 -  1 
               RE ALE CALCIO              SS VITTORIA ROMA 1908       0 -  1 
               REAL TOLFA 2004            POL.VIGOR ACQUAPENDENTE     5 -  1 
               SS PRO MARCELLINA          PIGLIO SCALAMBRA SERRONE    2 -  0 
               TORBELLAMONACA FIDELIS     ACCADEMIA R. TUSCOLANO C.   1 -  2 
               VIRTUS TREVIGNANO CALCIO   FLAMINIO REAL               1 -  0 
 
 
 
 
 
  



CRL 178 LND/ 4 

 

 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo, Alessandro Cavanna, assistito dal rappresentante dell’A.I.A., Cesare Corsetti 
nella seduta del 27.11.2025, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 
 

COPPA ITALIA << ECCELLENZA >>  

GARE DEL 26/11/2025  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

DE ANGELIS ANDREA (CERTOSA A.R.L.)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

FRANCUCCI WILLIAM (BOREALE)        

III AMMONIZIONE DIFFIDA  

CANNIZZO FRANCESCO (CERTOSA A.R.L.)        

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

PASSIATORE JACOPO (CERTOSA A.R.L.)    PATERNI NICO (CERTOSA A.R.L.)  

BEGLIUTI EMANUELE (FERENTINO CALCIO ARL)    FORTI IVAN (MONTI PRENESTINI 1919)  

PERA PIETRO (MONTI PRENESTINI 1919)        
 
  



CRL 178 LND/ 5 

 

 

Coppa Lazio 1 Categoria 
GARE DEL 26/11/2025  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

SOCCER BOYS CERVARO - ACUL CECCANO OMNIA  
Il Giudice Sportivo, preso atto del ricorso presentato dalla Società ACUL Ceccano, relativa alla gara di cui 
in epigrafe, rileva che lo stesso non rispecchia i requisiti previsti dall'art. 67, commi 2 e 3 del Codice di 
Giustizia Sportivo. Nello specifico, si evidenzia che il preannuncio del ricorso non è stato trasmesso alla 
controparte, così come previsto dal vigente Regolamento.  

DELIBERA 

1 di respingere il ricorso proposto dalla società ACUL Ceccano;  

2. di convalidare il risultato della gara conclusasi con il seguente punteggio Soccer Boys Cervaro - ACUL 
Ceccano 1 - 0;  

3. il contributo va incamerato.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 100,00 CANALE MONTERANO CALCIO  
Per ritardata presentazione in campo.  

DIRIGENTI  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

PIZZUTI MARCELLO (ACUL CECCANO OMNIA)        

MASSAGGIATORI  

INIBIZIONE FINO AL 5/12/2025  

ALEANDRI ANDREA (REAL VIS ARTENA)        

Per proteste nei confronti dell'arbitro.  

ALLENATORI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE 

MAGLIOCCHETTI MAURO (ACCADEMIA SPORTING ROMA)       

Per comportamento irrispettoso nei confronti dell'arbitro.  

ASSISTENTE ARBITRO  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

VITALE ANTONIO (THEODICEA CALCIO)        



CRL 178 LND/ 6 

 

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE  

CELLI FEDERICO (ACUL CECCANO OMNIA)        

Per aver rivolto all'arbitro espressioni offensive. (art. 36 comma 1 lett. a) del CGS)  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

LONARDO DANIELE (ACCADEMIA SPORTING ROMA)       

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

NARGISO GALASSO 
RICCARDO 

(A FERRARIS VILLANOVA 1956)    CIAMPINI LUCA (ACCADEMIA SPORTING ROMA)  

CELLI FEDERICO (ACUL CECCANO OMNIA)    LULLI GABRIELE (CASTEL SAN PIETRO ROMANO)  

STAZI LEO (CASTEL SAN PIETRO ROMANO)    SIMEONI MATTIA (CESANO)  

ROSATO LORENZO (FC CASTELLI ROMANI)    GRANDONI FEDERICO (FULGUR TUSCANIA)  

ABUNEI PAUL (REAL VIS ARTENA)    PASCUCCI MATTIA (TIRRENO SANSA)  

PERNI DAVID (TIRRENO SANSA)    CORACCI EDOARDO (VIGOR RIGNANO FLAMINIO)  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

GALANTINI DAMIANO (A FERRARIS VILLANOVA 1956)    MAGLIOCCHETTI DANIELE (ACCADEMIA SPORTING ROMA)  

FANELLA GIANMARCO (ACUL CECCANO OMNIA)    ALFONSI ALESSIO (BORGATA TOR SAPIENZA)  

FERRARA SANTO 
SAMUELE 

(BORGATA TOR SAPIENZA)    NARDINI MATTIA (BORGATA TOR SAPIENZA)  

PACCARONI FEDERICO (CANALE MONTERANO CALCIO)    ROSALBA VINCENZO (CANALE MONTERANO CALCIO)  

LA FALCE EMILIANO (CASTEL SAN PIETRO ROMANO)    PANARIELLO RICCARDO (CASTEL SAN PIETRO ROMANO)  

BEFANI MIRKO (CESANO)    CUTARELLI MANUEL (CESANO)  

STASI ALESSANDRO (COLONNA)    TRINCA MATTEO (COLONNA)  

FERRARO LUCA (FC CASTELLI ROMANI)    BROCCATELLI SIMONE (FULGUR TUSCANIA)  

SCATENA MARCO (FULGUR TUSCANIA)    GERMANI RICCARDO (REAL VIS ARTENA)  

TALONE CHRISTIAN (REAL VIS ARTENA)    AGOSTINO CHRISTIAN (SOCCER BOYS CERVARO)  

BELLI MATTEO (SPQV VELLETRI CALCIO)    VALLESI PAOLO (SPQV VELLETRI CALCIO)  

IETTARELLI PASQUALE (THEODICEA CALCIO)    PETRECCIA DANIEL (THEODICEA CALCIO)  

ROTONDO ELIA (THEODICEA CALCIO)    SPADONI DIEGO (TIRRENO SANSA)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CRL 178 LND/ 7 

 

Coppa Lazio 2 Categoria C11  
GARE DEL 26/11/2025  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 300,00 SS PRO MARCELLINA  
Perchè propri sostenitori al 45' del secondo tempo intonavano cori discriminatori di motivi di razza nei 
confronti di un calciatore avversario. L'arbitro era costretto ad interrompere la gara e a richiamare il 
capitano della società per far cessare detti cori cosa che prontamente avveniva, pertanto dopo 5' di 
interruzione la gara poteva riprendere regolarmente. Sanzione così determinata in virtù del fattivo 
comportamento posto in atto dal capitano della società.  

 
Euro 100,00 DON BOSCO GAETA A.S.D.  
Per mancanza di acqua calda nello spogliatoio dell'arbitro.  

DIRIGENTI  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

MONTEVECCHI ANDREA (ALMAS ROMA S.R.L.)        

ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

NECCIA DAMIANO (NUOVA PALIANO)         

Per proteste nei confronti dell'arbitro.  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

VELOCCI JAMES (SAN DAMIANO)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER CINQUE GARE EFFETTIVE  

MARRONI MARIO (SS PRO MARCELLINA)        

Espulso per somma di ammonizioni, alla notifica del provvedimento disciplinare, proferiva all'arbitro 
espressioni irrispettose. Al termine della gara avvicinava il direttore di gara e reiterava le offese. (art. 36 
comma 1 lett. a) del CGS)  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

IORLI NICOLA (SS PRO MARCELLINA)        

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

MALLAH ILIASSE (PIGLIO SCALAMBRA 
SERRONE)    MARCELLI FRANCESCO (TORBELLAMONACA FIDELIS)  



CRL 178 LND/ 8 

 

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  

PROIETTI DARIO (ALMAS ROMA S.R.L.)    FESTA PETER LUIGI (FLAMINIO REAL)  

BAJADI ABDELALI (MANZIANA 1928)    FRAIEGARI SIMONE (NUOVA PALIANO)  

TARABONELLI ALESSIO (PIGLIO SCALAMBRA 
SERRONE)    DEL FRATE GIUSEPPE (REAL TOLFA 2004)  

TIBERI NICHOLAS (SS PRO MARCELLINA)    ROSITANO GIORDANO (TORBELLAMONACA FIDELIS)  

COCOZZA LUCA (VIRTUS TREVIGNANO CALCIO)        

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

PORTARO VINCENZO (ACCADEMIA R.TUSCOLANO C.)   ALBANO SALVATORE (DON BOSCO GAETA A.S.D.)  

ATAKEREMRE HARRISON (DON BOSCO GAETA A.S.D.)    DI NARDO SERGIO (DON BOSCO GAETA A.S.D.)  

GUERRA DOMENICO (DON BOSCO GAETA A.S.D.)    
D UNIENVILLE BONDO 
LEONARDO 

(FLAMINIO REAL)  

DE LEONARDIS VICO (FLAMINIO REAL)    MAZZITELLI MICHELE (FLAMINIO REAL)  

PAPA FILIPPO (FLAMINIO REAL)    ERAMO DAMIANO (FOGACCIA)  

POCI CHRISTIAN (FOGACCIA)    VIENI ALESSANDRO (MANZIANA 1928)  

OLARIU BOGDAN (NUOVA PALIANO)    LUCARELLI LORENZO (PIGLIO SCALAMBRA 
SERRONE)  

SERAFINI GIUSEPPE (PIGLIO SCALAMBRA 
SERRONE)    ARBABA TRAORE (POL.VIGOR 

ACQUAPENDENTE)  

FILONI VALERIO (POL.VIGOR 
ACQUAPENDENTE)    BIASINI RICCARDO (RE ALE CALCIO)  

NINNI ALESSANDRO (RE ALE CALCIO)    FRACASSA ANDREA (REAL TOLFA 2004)  

MELACCA MATTIA (REAL TOLFA 2004)    SPAGNOLI MIRKO (REAL TOLFA 2004)  

ARQUATI VINCENZO (SAN DAMIANO)    DI VEGLIA RICCARDO (SAN DAMIANO)  

MARZANO MATTEO (SAN DAMIANO)    MONTI DANIELE (SAN DAMIANO)  

RECCHIA ANGELO (SAN DAMIANO)    IORLI NICOLA (SS PRO MARCELLINA)  

ZAPPAVIGNA FLAVIO 
MASSIMO 

(SS VITTORIA ROMA 1908)    DE PALMA MAURO (TORBELLAMONACA FIDELIS)  

GIRALDI MATTIA (TORBELLAMONACA FIDELIS)    PATRIZI LUCA (TORBELLAMONACA FIDELIS)  

CUTH IGOR (VIRTUS TREVIGNANO CALCIO)    PETROSINO MATTEO (VIRTUS TREVIGNANO CALCIO)  

PONTONI EDOARDO (VIRTUS TREVIGNANO CALCIO)    SORANA LEONARDO (VIRTUS TREVIGNANO CALCIO)  

 
 
              IL GIUDICE SPORTIVO 
                (Alessandro Cavanna)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



CRL 178 LND/ 9 

 

3. ERRATA CORRIGE AL C. U. N°176 del 27/11/2025 
 

 

CAMPIONATO Prima categoria 
 

 PAG. 16 

DEPENNARE 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

DI STEFANO ALESSIO (JFC CIVITA CASTELLANA)        

 
AGGIUNGERE 
 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

DI STEFANO ALESSIO (JFC CIVITA CASTELLANA)        

 

CAMPIONATO Seconda categoria  
 
PAG. 19 

DEPENNARE 
 

GARE DEL 23/11/2025  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

ATLETICO SAN LORENZO - PIBE DE ORO  
Si dà atto che la gara in epigrafe non è stata disputata per impraticabilità del campo di gioco. Gli atti relativi 
vengono rimessi al Comitato Regionale Lazio per i conseguenti adempimenti di competenza, in ordine alla 
ripetizione della gara. 

 

AGGIUNGERE 
Si dà atto che la gara in epigrafe non è stata disputata per assenza dell’arbitro. Gli atti relativi vengono 
rimessi al Comitato Regionale Lazio per i conseguenti adempimenti di competenza, in ordine alla 
ripetizione della gara. 

 
 
 
 
 
 

 



CRL 178 LND/ 10 

 

CAMPIONATO JUNIORES UNDER 19 B REGIONALE 
 

PAG. 29 

DEPENNARE 

DIRIGENTI  

INIBIZIONE FINO AL 5/12/2025  

TOMEI GIAN PAOLO (MAGNITUDO FCCG)        

Per proteste nei confronti dell'arbitro.  

 
AGGIUNGERE 

ALLENATORI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

STILO MARCO MAGNITUDO FCCG)       

 

CAMPIONATO REGIONALE UNDER 18 

GARE DEL 22/11/2025  

PAG. 30 

DEPENNARE 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

ORLANDO RICCARDO (C.S.V. BREDA S.S.D.R.L.)  

 
AGGIUNGERE 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

DE LUCA VALERIO (C.S.V. BREDA S.S.D.R.L.)  

 
 

Le ammende comminate con il presente Comunicato Ufficiale devono essere versate al 
Comitato Regionale Lazio entro e non oltre 14 giorni dalla data di pubblicazione del 

presente Comunicato 

 
Pubblicato in Roma il 28 novembre 2025 

  
 IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 
 Claudio Galieti  Roberto Avantaggiato 

 


